
 

 
 

1 

 

RESOLUÇÃO CONJUNTA SES/CBMMG N° 218, DE 02 DE JUNHO DE 2017. 

 

Designa servidores para atuarem como Responsáveis 

Técnicos e operadores para a execução financeira do 

sistema, no âmbito da unidade executora 1320139, 

celebrado entre o Corpo de Bombeiros Militar de 

Minas Gerais - CBMMG e a Secretaria de Estado de 

Saúde - SES/MG. 

                        O CORONEL BM COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DE MINAS GERAIS e o SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso das 

atribuições de seus respectivos cargos, e considerando a presente Resolução Conjunta, 

RESOLVEM: 

Art. 1° - Dispensar o servidor abaixo da função de Responsável Técnico no âmbito da 

unidade executora 1320139 no Sistema Integrado de Administração Financeira/SIAFI da Secretaria 

de Estado de Saúde SES/MG: 

- Cap BM Kléber Silveira de Castro – MASP 127.624-5, CPF 046.576.076-77. 

Art. 2° - Designar o servidor abaixo para atuar como Responsável Técnico, no âmbito 

unidade executora 1320139 no Sistema Integrado de Administração Financeira/SIAFI da Secretaria 

de Estado de Saúde SES/MG: 

- Cap BM Luciano Barbosa de Souza – MASP 128.440-5, CPF 032.071.876-09. 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 02 de junho de 2017. 

 

 

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA, CORONEL BM 
Comandante-Geral do CBMMG 

 

SÁVIO SOUZA CRUZ 
Secretario de Estado de Saúde de Minas Gerais 


